
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il  sottoscritto Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, certifica 

che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio on line di questo Ente, dal  14.10.2022  

al 29.10.2022, a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e che contro la stessa 

_________________ sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di controllo. 

Enna, li 14 Ottobre 2022 

 

 L’ADDETTO IL DIRETTORE - SEGRETARIO 

 

 ______________________ _____________________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL DIRETTORE-SEGRETARIO 

 

Enna, li 14 Ottobre 2022 f.to Buscemi 

 ________________________________   

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi e per gli effetti dell’art. 21, D. Lgs n. 82/2005 e s.m.i. 
 
. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO ENTE AUTODROMO PERGUSA 
(CONSORZIO TRA ENTI PUBBLICI DELLA PROVINCIA DI ENNA) 

CON SEDE IN ENNA 
* * * * * * 

 

DELIBERAZIONE PRESIDENZIALE 
 

N.69 del registro  del 17 Novembre 2022 
 
OGGETTO Atto di indirizzo per riapertura Termini Avviso manifestazione d’interesse 

per l’individuazione di Operatore Economici a cui concedere giornate di 

utilizzo del Circuito e/o strutture ed impianti di pertinenza, in cambio di beni 

e servizi utili per l’effettuazione di manifestazioni motoristiche eventi per il 

perseguimento di finalità istituzionali del Consorzio Ente Autodromo di 

Pergusa. 
 

* * * * * * 
L'anno duemilaventidue, il giorno diciassette  del  mese di Novembre, alle ore 11:30, in Enna, 

nella sede del Consorzio, il Presidente Mario Sgrò con la partecipazione del Direttore - 

Segretario dell'Ente Dott. Francesco Paolo Buscemi, adotta la seguente deliberazione con i poteri 

del Consiglio di Amministrazione, stante la necessità e l'urgenza, salvo ratifica da parte del 

Consiglio di Amministrazione medesimo, ai sensi dell’art. 9 comma 2° dello statuto consortile. 

 

IL PRESIDENTE 

 

PREMESSO che con deliberazione N.48 del 7 luglio 2022 il Presidente esprime la volontà di 

dare mandato agli uffici di indire una manifestazione d’interesse per la ricerca di partner 

commerciali e sponsor in grado di fornire servizi utili a ridurre il peso economico in carico al 

Bilancio corrente in cambio dell’utilizzo del circuito e degli spazi pubblicitari a disposizione del 

consorzio. 

 

VISTA la determina N.437 del 11 luglio 2022, con la quale viene approvato lo schema di avviso 

di manifestazione di interesse e definite le modalità di pubblicazione; 

 

PRESO ATTO della nota prot n.4782 del 17.11.2022 con la quale il Direttore/Segretario 

richiedeva all’Ufficio Tecnico la trasmissione degli atti necessari per la chiusura del 

procedimento; 

 

VISTA la nota del Responsabile dell’Ufficio Tecnico prot. N.4786 del 17.11.2022, con la quale 

si comunicava il numero di partecipanti alla manifestazione e si proponeva di riaprire i termini 

per la pubblicazione dell’avviso previa autorizzazione del C.d.A. considerato che l’attività di cui 

all’avviso potranno interessare manifestazioni nell’anno 2023; 

 

RITENUTO necessario confermare la suddetta proposta dell’Ufficio Tecnico con specifico atto 

di indirizzo che ne autorizzi la riapertura dei termini entro l’anno corrente; 

 

VISTO lo Statuto Consortile; 

 

VISTA  la Deliberazione Presidenziale n.1 del 3 gennaio 2022 con la quale è stato nominato il 

Dott. Francesco Paolo Buscemi quale Direttore-Segretario dell’Ente; 

 

VISTO l’art. 14 dello Statuto Consortile, con il quale sono state attribuite al Direttore- 

Segretario dell’Ente, le funzioni previste dagli artt. 33 e 34 del D.P.R. 902/86; 



 

VISTI gli artt. 11 e 12 del Regolamento Organico del Personale; 

 

VISTO l’art. 9, c. 2 dello Statuto Consortile; 

 

RAVVISATA la necessità e l'urgenza di provvedere all'adozione del presente atto con delibera 

presidenziale salvo ratifica, per garantirne l’immediata esecutività in tempi celeri; 

 

ASSUNTI  i poteri del Consiglio di Amministrazione, salvo ratifica; 

 

 

per quanto sopra esposto e per le motivazioni espresse in premessa,  

D E L I B E R A 

1. Dare atto che trattandosi di attività che potranno essere espletate nel corso dell’anno 

2023, esistono i tempi tecnici per riaprire i termini dell’avviso di manifestazione 

d’interesse così come proposto dall’Ufficio Tecnico giusta nota inserita in premessa. 

2. Approvare la riapertura dei termini con la pubblicazione del medesimo avviso alle stesse 

condizioni. 

3. Dare atto che il presente schema di avviso potrà essere riutilizzato anche nel futuro al 

verificarsi di esigenze tecniche concernenti l’organizzazione di manifestazione ed eventi. 

4. Dare mandato all’ufficio tecnico di predisporre l’avviso con i nuovi termini di scadenza 

entro e non oltre il 31.12.2022 per l’anno corrente. 

5. Dare mandato al Direttore Segretario di compiere ogni atto conseguenziale a rendere la 

presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

6. Sottoporre la presente deliberazione alla ratifica del Consiglio di Amministrazione; 

Fatto e sottoscritto. 

 

 IL DIRETTORE-SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

 (f.to Buscemi) (f.to Sgrò) 

 
 


